fere i. q. divinatio mortuorum (ad rem v. Hopfner, RE XVI 2218, 33 sqq.): **1 notione originaria**, sc. respectu consultationis vigente, mortui futura praedicunt sim. (apud Christ. potius daemonum opus dicitur e. g. l. 43. 49, 67): **a potius describitur, appareat ipsa mortuorum consultatio vel divinatio sim.:** LACT. inst. 2, 16, 1 (inde sim. ISID. orig. 8, 9, 3) eorum daemonum inventa sunt ... oracula et -a eqs. (epit. v. p. 421, 1). ADNOT. Lucan. argum. 6 -am factam a Sexto Pompeio de belli eventu (CASSIOD. hist. 7, 35, 2daemon ... Valenti persuasit, ut perscrutaretur, qui post eum esset suscepturus imperium; quamobrem -am fecit [gr. Socrat. 4, 19, 1 νεκρομαντίαν]. LIB. Iannes 1.2 Mambres ... fecit -am et eduxit ab inferis idolum fratris sui; respondit ei anima eqs.). HIER. in Ezech. 13, 17 1.329 malefici artibus pseudoprophetides eruditas per -as et pythium spiritum eqs. (cf. deut. 18, 11). RVFIN. Clement. 1, 5, 1 ut educat magus mihi animam de infernis per eam, quam -am vocant, tamquam de aliquo negotio consulere cupienti (gr. νεκρομαντίαν [νεκρο- var. l.]). 2, 13, 4 anima hominis mortui praescientiam habet, propter quod et evocatur ad -am (-a var. l.). PASS. Petr. Paul. long. 34 Simon magus multa mala facit per -am (-a var. l.). **b describuntur ritus vel apparatus sim., quibus mortui evocantur:** SERV. Aen. 6, 107 p. 24, 6 -a vel sciomantia, ut dicunt, non nisi ibi poterat fieri: quae sine hominis occisione non fiebant. 6, 149 duo ... Proserpinae sacrorum genera fuisse dicuntur: unum -ae, quod Lucanus exsequitur, et aliud sciomantiae ...; secundum Lucanum (sc. 6, 667) in -a, ad levandum cadaver sanguis est necessarius ..., in sciomantia vero ... sufficit solus interitus hominis (, necyo- var. l.). auct. Aen. 3, 67 Homerus (sc. λ 95 sqq.) in -a non prius facit loqui animas nisi sanguine gustato. SCHOL. Stat. Theb. 4, 510 immolationem hominis propter -am; his enim inferi delectantur. AVG. civ. 7, 35 p. 318, 15 Varro adhibito sanguine etiam inferos perhibet sciscitari et νεκρομαντίαν graece dicit vocari, quae [sive hydromantia] sive -a dicatur, id ipsum est, ubi videntur mortui divinare. ISID. orig. 8, 9, 11 (antea: amare daemones sanguinem) quotiens -a fit, crux aqua miscitur, ut crux sanguinis facilis provocentur.

2 notione deflexa, sc. respectu consultationis evanido, per artem magicam futura reguntur sim. (sc. adhibitis partibus hominis consulto necati [cf. l. 29. 57. 63]): PORPH. Hor. epod. 5, 1 ut -am ex eo puer maga faceret (SCHOL. ad l. -am factam detestatur a ... maga, quae ... puer ... animam extorquere non ambigit; ad rem v. Hor. epod. 5, 29 sqq.).

deriv.: necromantius, fort. etiam necromanticus.

necromanticus, -a, -um. *a necromantia, nisi est νεκρομαντικός* (quod gr. ante saec. XII non legitur). *scribitur in codd. saepius nigr-, nigr-, negr.* [falsa var. l. pro necromantius l. 14.]

1 adi., i. q. *ad necromantiam pertinens*: GREG. Tvr. Franc. 9, 6 p.417, 5 *Desiderius debiles non sanctitate sanare, sed errore -i ingenii quaerebat inludere (-manti, -manci al. var. ll.; postea l. 13).* **2 masc. pro subst.**, i. qui necromantiam exercet, facit: GLOSS. -us: evocator umbrarum. GLOSS.^L V Abba NE 28 -us (-tias var. l.): evocator umbrarum aut mortuorum divinator (divinatio var. l.).

necromantius, -a, -um. *a necromantia. scribitur in codd. et iam nigr-, nigr- (ni- ordine glossarum confirmatur GLOSS.^L I Ansil. NI 32).*

1 adi., i. q. *ad necromantiam pertinens* (cf. var. lect. l. 6): GREG. Tvr. Franc. 9, 6 p.417, 14 *Desiderium errore -ae artis fuisse inbutum (-manciae, -manticæ var. ll.; vix est subst. necromantia, cf. enim l. 5).* **2 masc. pro subst.**, i. qui necromantiam exercet, facit: ISID. orig. 8, 9, 11 -i sunt, quorum praecantationibus videntur resuscitati mortui divinare et ad interrogata respondere; νεκρὸς enim graece mortuus, μαντεῖα divinatio nuncupatur.

necropolis, acc. -im, abl. -ī f., νεκρόπολις (quod gr. resp.). *fere i. q. urbs vel civitas mortuorum sim. (sc. suburbium Alexandriae)*: COMMENT. Lucan. 8, 694 Alexandria trans Nilum ... est urbs defunctorum, quae dicitur -īs (metr. cod.); ibi sub terris specus sunt, in quibus ... corpora defunctorum ... habent eqs. (cf. 10, 19 in -i sub terra ... mausoleum est trans Nili fossam eqs.). CASSIOD. Ios. c. Ap. 2, 36 iuxta -im (nigr-, metr. codd.), id est mortuorum civitatem, habitant Iudei Alexandrini.

necros, acc. -on, νεκρός, i. q. mortuus: v. p. 408, 25.

cf. Onom.

necrosis, acc. pl. -es f., νέκρωσις (quod gr. resp.). *scribitur nigr-* GALEN. t. t. med.; significatur fere pars corporis emortua, sensu carens sim.: CAEL. AVR. chron. 1, 4, 125 cum importune adhibitus usus ferulaginiis partes faciat emori; has denique Graeci -es vocant. GALEN. ad Glaucl. 2, 3, 1 cod. Cass. p. 86^a (sim. ed. Bon. fol. 255^v; afferunt etiam Oribas. syn. 7, 27 add. Aa p. 166. GLOSS.^L I Ansil. GA 100 [med. p. 37]) -is, dicitur caro vel membrum, quod penitus mortuus est et sine sensu est (, -es Oribas. cod. Aa, nigrus Ab, nigras Galen. cod. Vindoc. fol. 33^b).

necrothytes, -a, -um, νεκρόθυτος (quod gr. non legi vid.; fort. formavit TERT. sec. idlothytes). *fere i. q. mortuis oblatus, dicatus sim.* : TERT. spect. 13, 5 oculos et aures ab idlothytes et -is (negr- cod. A) voluptatibus, i. spectaculis inferiarum vel parentationum causa datis sim., abstinemus.